
SMLOUVA O DÍLO č. UKRUK/120806/2021 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
 
 
Mgr. Filip Blažek 
IČ: 48063851 
se sídlem: Osadní 1, 170 00 Praha 7 
bankovní spojení: Fio banka, a. s. 
číslo účtu:   
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném na Úřadu městské části Praha 7 
IDDS: 2yvt9da 
dále jen „zhotovitel‘ 
 
a 
 
Univerzita Karlova  
IČ: 00216208 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 909909339/0800 
IDDS: piyj9b4 
zastoupena: JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D., kvestorem UK 
dále jen „objednatel‘ 
 
objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“. 
 
 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.  

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje za podmínek 
sjednaných touto smlouvou toto dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu dle této smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést: grafické zpracování Výroční zprávy o činnosti Univerzity Karlovy 
za rok 2020 v české a anglické verzi, oboje ve verzi pro tisk a na web (dále jen „dílo“). Přesná specifikace 
díla je obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy. 
3. Závaznými podklady, kterými se sjednává rozsah, způsob provedení a kvalita díla jsou 
následující podklady pro provedení díla: 

a)  textové podklady ve formátu doc neb docx; 
b) obrazový materiál ve formátu jpg, tiff, psd, příp. raw; 
c) logotypy ve formátu ai, eps, pdf, příp. cdr 

 
 

II. DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Dílo bude provedenu v termínu do 30.06.2021. 
2. Zhotovitel může dokončené dílo dle této smlouvy předat objednateli i před dobou sjednanou 
v odstavci 1. tohoto článku této smlouvy. K předání dle tohoto odstavce této smlouvy zhotovitel vyzve 
objednatele nejméně ve lhůtě 2 dny předem. 
3. Místem předání díla je Ovocný trh 560/5, Praha 1. 
4. Předání a převzetí díla je ukončeno podepsáním protokolu o předání a převzetí díla 



2 
 

objednatelem (dále jako „předávací protokol“).  
5. Objednatel obdrží tisková data díla ve formátu pdf a dalších formátech dle domluvy 
objednatele a zhotovitele. Dále obdrží optimalizovanou podobu díla pro internetový prohlížeč ve 
formátu pdf. 
 
 

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, která tvoří 
Přílohu č. 2  této smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré práce provedené zhotovitelem dle přílohy č. 1 
této smlouvy a je stanovena jako cena pevná, maximální a nejvýše přípustná za celý předmět smlouvy. 
Cena díla zahrnuje i odměnu za licenci dle čl. VII. smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 věta druhá občanského zákoníku, nese nebezpečí změny 
okolností.   
2. Cena kompletního díla bude vyčíslena na základě finální podoby díla dle kalkulace v příloze č. 
2. této smlouvy. 
3. Zhotovitel může požadovat zvýšení ceny díla: 

a) jestliže se při provádění díla objeví potřeba činností, které nejsou zahrnuté v předmětu díla dle 
odstavce 2. článku I. této smlouvy a ani jejich cena není zahrnutá ve sjednané ceně díla, jestliže tyto 
činnosti nebyly předvídatelné v době uzavření smlouvy (dále jako „vícepráce“); vícepráce a jejich 
cenová kalkulace musí být písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami před jejich započetím, 
b) v případě nutné změny technického řešení díla nebo změny materiálů, a pokud, z důvodu nikoli 
na straně zhotovitele, dojde k prodloužení termínu dokončení díla. 

4.    Zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí díla daňový doklad (fakturu). Faktura bude 
objednateli doručena doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovní licence na jeho adresu jeho sídla. 
5. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 
V případě, že faktura nebude mít veškeré náležitosti dle odst. 6. tohoto článku, je objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností, nová 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 
6. Faktura musí obsahovat:  
evidenční číslo dokladu, 
název a sídlo objednatele a zhotovitele, 
předmět plnění, 
číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
datum vystavení dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, a který je registrován u příslušného správce daně, 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
jednotkové ceny, základ daně, sazby daně a její výše, pokud nejde o plnění dle § 92e) zákona o DPH zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
číselný kód klasifikace CZ-CPA a v případě plnění dle § 92e) zákona o DPH text 
„daň odvede zhotovitel“, 
datum předávacího protokolu, 
IČO a DIČ zhotovitele a objednatele. 

 
 
 

IV. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách: 
a) v případě prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel    

 zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení; 
b) poruší-li zhotovitel termín uvedený v čl. II., odst. 1. smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (jeden tisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení s řádným a včasným splněním povinností do dne jejího dodatečného splnění, 



3 
 

c) v případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem reklamovanou vadu díla nejpozději do 5 dnů od 
jejího ohlášení zhotoviteli, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč (pět 
set korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním vad ve sjednané lhůtě. 

2. Splatnost smluvních pokut dle této smlouvy se sjednává na 15 (patnáct) dnů ode dne 
písemného oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy. 
3. Uhrazením smluvní pokuty dle této smlouvy nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání 
této smlouvy utvrzených uhrazenou smluvní pokutou. 
4. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na charakter plnění dle této smlouvy a jeho hodnotu 
považují výše smluvních pokut dle tohoto článku této smlouvy za přiměřené. 
 
 

V. KONTAKTNÍ ÚDAJE  
  
 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách a adresách pro doručování   
    písemností, a to i prostřednictvím elektronické pošty. 

zhotovitel: 
Mgr. Filip Blažek, e-mail: filip@designiq.cz a studio@designiq.cz, mobil:   
objednatel: 
MgA. Martin Ayrer, e-mail: martin.ayrer@ruk.cuni.cz, mobil:  
Mgr. Martina Součková, e-mail: martina.souckova@ruk.cuni.cz, mobil:  
 
 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
 Zhotovitel je povinen:  

1. při plnění předmětu této smlouvy postupovat s náležitou péčí a provést dílo v obvyklé kvalitě 
odpovídající účelu. Zhotovitel je taktéž povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při realizaci 
předmětu této smlouvy a které mohou mít vliv na případnou změnu pokynů objednatele. Od pokynů 
objednatele se zhotovitel nemůže odchýlit bez předchozího písemného souhlasu objednatele; 
2. zpracovat dílo na základě předaných specifikací a podkladů objednatele.  

 
 Objednatel: 

1. je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost v souvislosti s naplněním předmětu této 
smlouvy, zejména mu předat řádně a v dohodnutých termínech všechny potřebné podklady, dokumenty a 
informace a provádět ve stanoveném termínu korektury; 
2. odpovídá za aktuálnost, správnost a srozumitelnost dodaných podkladů; 
3. v této souvislosti objednatel prohlašuje, že veškeré informace, které zhotoviteli poskytne, budou 
chápány jako informace poskytnuté se souhlasem a s vědomím odpovědných pracovníků objednatele, a 
zavazuje se akceptovat, že s nimi bude jako s takovými nakládáno; 
4. je povinen prostřednictvím svého zmocněnce kontrolovat postup prací v souvislosti s naplněním 
předmětu této smlouvy.  
 
 
 

VII. VLASTNICTVÍ A UŽITÍ DÍLA 

 
1.        Dílo po jeho dodání objednateli dle této smlouvy bude ve vlastnictví objednatele. 
2.      Objednatel prohlašuje a odpovídá za to, že užitím podkladů, které objednatel pro provedení díla dodal 
nebo dodá, nebudou porušena práva třetích osob v oblasti duševního vlastnictví (zejména autorská práva a 
práva k ochranné známce) ani osobnostní práva fyzických osob. Pokud budou objednatelem dodány zhotoviteli 
k užití při tvorbě díla jakékoliv podklady, které mohou být v rozporu s autorským zákonem (texty, fotografie   

         apod.), zavazuje se objednatel uhradit náhradu škody, která by vznikla zhotoviteli v důsledku porušení   
         autorských práv. 



4 
 

3.      Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že podklady předané objednatelem využije pouze za účelem 
zhotovení díla. Objednatel prohlašuje a odpovídá za to, že podklady předané zhotovitelem využije pouze za 
účelem  

         provozu díla. 
4.    Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní licenci, časově a teritoriálně neomezenou, a to k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout tuto licenci třetí osobě. 

 

 
VIII. ZMĚNA, ZRUŠENÍ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, oboustranně schválenými ujednáními, 
výslovně nazvanými „dodatek ke smlouvě“, podepsaným oběma smluvními stranami a vzestupně číslovanými. 
2.      Tuto smlouvu lze zrušit na základě: 

 - písemné dohody podepsané oběma smluvními stranami 
- odstoupením od smlouvy. Odstoupit od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran doporučeným 
dopisem adresovaným druhé smluvní straně v případě, že druhá smluvní strana přes písemnou výzvu 
porušuje své povinnosti stanovené v této smlouvě a ani do 30 dnů od doručení této písemné výzvy nesjedná 
nápravu, přičemž takové porušení je poté považováno za podstatné porušení ve smyslu ustanovení § 2002 
občanského zákoníku. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit také v případě, že prodlení úhrady závazku 
objednatele vůči dodavateli přesáhne dobu 20 pracovních dní. 

3.  Smluvní strana, která porušila smlouvu, nebo na její straně leží důvod zániku této smlouvy, je povinna 
uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí vznikly z důvodu zrušení této 
smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro okolnosti vylučující odpovědnost. 
4.  Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý porušením této smlouvy, a rovněž 
nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. Škodou se rozumí i to, co by případně 
musel objednatel vynaložit navíc nad cenu díla stanovenou touto smlouvou, pokud by identické dílo dokončil 
jiný zhotovitel. 

 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 
pozdějšího podpisu. Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle dále uvedeného.  
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň). 
3. Veškeré informace obsahující osobní údaje, které si smluvní strany při realizaci této smlouvy 
poskytnou, jsou důvěrné. Zhotovitel se zavazuje, že tyto informace neposkytne třetí osobě ani je nepoužije 
v rozporu s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této smlouvy, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak. Zhotovitel se zavazuje, že neprozradí informace vztahující se k této smlouvě žádné další osobě a že 
tyto informace nikdy nepoužije k jinému než účelu stanovenému touto smlouvou, a to jak po dobu trvání 
této smlouvy, tak i po jejím ukončení (s výjimkou případů, kdy mu to přikáže právní předpis nebo, kdy se 
na tomto obě smluvní strany písemně dohodnou). Zhotovitel dále zajistí, aby se osoby oprávněné 
zpracovávat osobní údaje, zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti. 
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany 
osobních údajů; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně 
opatření týkajících se práce s informačními systémy, v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit 
mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů dozvěděly. 



5 
 

Smluvní strany se dále zavazují: 
a) neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy; 
b) učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních údajů; 
c) s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních 
údajů; 
d) veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se smluvní strany zavazují 
vzájemně si předávat; 
e) informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních údajů; 
f) oznámit si vzájemně každou pochybnost o dodržování zákona či narušení bezpečnosti osobních 
údajů; 
g) bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s Úřadem pro 
ochranu osobních údajů a se subjekty údajů; 
h) dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené zákonem, i pokud tak není výslovně uvedeno ve 
smlouvě. 

5. Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí dohody a ujednání, ústní i písemné, mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu smlouvy. 
6. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna jen písemně se souhlasem obou smluvních stran.  
7. Všechny spory, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se zavazují smluvní strany 
přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout sporu dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány 
k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje. 
8. Smlouva obsahuje tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace díla 
Příloha č. 2: Nabídka zhotovitele 

které jsou její nedílnou součástí. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
 
 

V Praze dne        V Praze dne 
 
 
 

 
 

……………………………………………………..    …………………………………………………… 
     zhotovitel                        objednatel 

 Mgr. Filip Blažek          JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
             kvestor UK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
Příloha č. 1: Specifikace díla 
 

Kompletní grafické a vizuální zpracování Výroční zprávy o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2020 (dále jen 
„VZČ“, a to ve dvou jazykových mutacích: 1) česká verze 2) anglická verze. Každá z jazykových mutací bude 
zpracována ve dvou formátech: 1) verze pro tisk a 2) verze pro webovou prezentaci. 

        Formát VZČ: A4 
        Specifikace verze pro tisk: PDF dle normy PDF/X-1a + vazba: lepená vazba V2 – měkká vazba, paperback 
        Specifikace verze pro webovou prezentaci: optimalizovaná PDF pro internet v rozlišení 72 a 150 dpi 

Maximální počet stran: 134 
Barevnost: plnobarevné  
Formát, ve které data dostaneme: pdf a další formáty dle domluvy objednatele a zhotovitele pro tisk a 
pdf optimalizované pro internetový prohlížeč  
Způsob zaslání: emailem nebo prostřednictvím služeb typu Úschovna 
Kvalita tiskových dat: Tisková data ve formátu PDF dle normy PDF/X-1a, optimalizovaná PDF pro internet 
v rozlišení 72 a 150 dpi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Příloha č. 2: Cenová nabídka zhotovitele 
 

Česká verze 
Grafický návrh a sazba obálky ... 6 000 Kč 
Grafický návrh vnitřních stran ... 5 000 Kč 
Sazba stránky ... 300 Kč 
Produkční práce ... 3 000 Kč 
Příprava webové verze ... 1 000 Kč 
 
Anglická mutace 
Sazba obálky ... 3 000 Kč 
Sazba textové stránky ... 200 Kč 
Sazba stránky s tabulkami ... 300 Kč 
Produkční práce ... 2 000 Kč 
Příprava webové verze ... 1 000 Kč 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
K ceně díla dle čl. III. odst. 2 smlouvy bude připočteno DPH ve výši 21%. 
 

 
 
 
 
 
 


